
SMLOUVA NEPOJMENOVANÁ
k zahraničním stážím pedagogických pracovníků

Slovinsko

uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.

Smluvní strany

Centrum uznáváni a celoživotnIho učení Pardubického kraje o.p.s.
Se sídlem: Náměstí Republiky 116, 53002 Pardubice
IČO: 27547086
Zastoupená: Doc. Ing. jaroslavem Pakostou CSC.
(první účastník)

a

Škola: Vyšší odborná Škola a střední škola zdravotnická a sociální Ústí nad Orlici
Se sídlem: Smetanova 838, 562 01 Ústi nad Orlici
IČO: 00498874

Zastoupená: Mgr. Marie Klementová
(druhý účastník)

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto

Smlouvu nepojmenovanou k zahraničním stážím pedagogických pracovníků (dále jen ,,smlouva")

I. Úvodní ustanoveni

1. Tato smlouva upravuje podmínky zahraničních stáží pedagogických pracovníků středních škol,
pracovníků poradenských zařIzenI a pracovníků CCV, a to po celou dobu její platnosti.

2. Předmět plněni je spolufinancován z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání, název
projektu ,,Implementace krajského akčního plánu Pardubického kraje n'; registrační č. projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 (dále jen ,,OP VVV").

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek zahraniční mobility (stáže) pedagogických
pracovníků středních škol, pracovníků poradenských zařízenI a pracovníků CCV.

2. Stáž je realizována za účelem profesního rozvoje pedagogických pracovníků a rozvoje jejich
pedagogických kompetencí při práci s Žáky vedoucích k eliminaci předčasného ukončení školní
docházky. Podporováno bude stinovánÍ učitelů a poradenských pracovníků v hostitelské škole
či školském poradenském zařIzenI, řízené debaty a konzultace s pedagogickými pracovníky a
schůzky s dětmi, žáky, studenty a učiteli a dalšími pracovníky ve vzdělávání. Zkušenosti ze

1



zahraniční stáže budou dále vhodně sdíleny s kolegy ve vysi|ajÍcÍ instituci, např. formou
workshopu nebo kulatého stolu.

3. Rozsah stáže je 5 pracovních dní (pondělí- pátek) plus cesta na místo stáže.

4. Účastnici stáže navštÍvÍ cca. 3 školy, kde stráví min. 30 h.

III. Povinnosti prvního účastníka

1. Účastníkům stáže bude zajištěno:

a. Doprava z ČR na místo ubytováni a zpět, nástupní místo Pardubice.
b. Ubytování v 3 hvězdičkovém hotelu ve dvoulůžkových pokojích.
c. Doprava na místa stáže a zpět do ubytováni.
d. Stravovánív místě ubytování a stáže (pondělí až pátek, v pátek je stravování uko nčeno

obědem) - snídaně, oběd, večeře.
e. Přítomnost delegáta po celou dobu stáže.

lV. Povinnosti druhého účastníka

1. Pedagog školy se může zúčastnit pouze jedné zahraniční stáže.
2. přihlášený účastník stáže, je povinen se stáže zúčastnit nebo je škola za něho povinna stanovit

náhradníka v dostatečném časovém předstihu (l týden před začátkem stáže) na e-mail
koordinátora aktivity mobility. V případě neúčasti na stáži je stanovena smluvní pokuta ve výši
100% ceny stáže.

3. Zkušenosti ze zahraniční stáže budou sdíleny s kolegy ve škole např. formou workshopu nebo
kulatého stolu, pokud bude na stáži vÍce pedagogických pracovníků školy, lze uspořádat jeden
workshop nebo kulatý stůl. Workshop bude zrealizován do 10 pracovních dnů od ukončení
stáže.

4. DokládánIvýstupů ke zprávě o realizaci (do 20 pracovních dnů po ukončení stáže):

a. Sken zprávy z realizované stáže za každého pedagogického pracovníka dle vzoru
vydaného MŠMT. Do 15 pracovních dnů zasláni zprávy k odsouhlasení na mail
koordinátora aktivity mobility. Po odsouhlasení zaslání naskenované zprávy s podpisy
do 5 pracovních dní.

b. Sken pracovně právního dokumentu účastníka stáže (pracovní smlouva/DPP/DPČ) se

školou.
c. Sken částečně vyplněného cestovního příkazu pedagogického pracovníka 5 pracovních

dní před realizaci stáže.
d. Sken smlouvy/dohody o stáži mezi vysi|ajÍcÍ a hostitelskou instituci. Pro účely sjednání

smlouvy mezi vysilajÍcÍ a hostitelskou institucí se za vysilajÍcÍ instituci považuje CUCU.
e. Sken čestného prohlášení, že stáž nebyla podporována z jiných veřejných zdrojů (např.

Erasmus+).
f. Sken vyúčtovaného cestovního příkazu do 20 pracovních dni po ukončeni stáže.

5. DokládánIvýstupů pro kontrolu na místě
a. Originál zprávy z realizované stáže (příprava stáže, časový harmonogram, program

stáže, popis organizace závěrečného workshopu l kulatého stolu na domovské
instituci).

b. Kritéria výběru účastníků stáže.
c. Originál pracovněprávního dokumentu účastníka stáže se Školou.
d. Originál cestovního příkazu.

2



e. Originál materiálu zpracovaného pedagogickým pracovníkem vytvořeného pro
prezentaci zkušeností ze stáže v domácí instituci představujÍcÍ klíčové body stáže
kolegům v domovské instituci.

f. Fotodokumentace, video a další přIsIušné záznamy o aktivitách, kterých se účastník
stáže v hostitelské instituci zúčastnil. Zajistuje dodavatel stáže a CUCU.

g. Originál smlouvy/dohody o stáži mezi vysilajÍcÍ a hostitelskou instituci. ZajiStuje cucu.
h. Originál čestného prohlášeni podepsaný statutárním zástupcem školy/školského

poradenského zařIzeni, že stáž nebyla podpořena z jiných veřejných zdrojů.

6. Škola/školské poradenské zařizenÍ/CCV se za podmínek stanovených touto smlouvou, a v
souladu s pokyny prvního účastníka a při vynaloženi veškeré potřebné odborné péče, zavazuje
v případě plněni předmětu této smlouvy v rámci projektů financovaných z OP VW:

a. Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řjdÍcÍmu orgánu OP VVV
přístup i k těm částem smluv a souvisÍcÍch dokumentů, které podléhají ochraně podle
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 8 písm.
C) a f), § 9 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů (kontrolní
řád)) a ve smlouvách se svými poddodavateli umožnit řjdÍcÍmu orgánu OP VVV
kontrolu poddodavatelů v témže rozsahu.

b. zajistit archivaci dokumentů o plněni smlouvy, a to zejména uchování účetních
záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejÍcÍch s předmětem plněni smlouvy,
po dobu stanovenou právními předpisy, nebo do konce roku 2032, podle toho, co
nastane později.

c. K poskytnuti prvnímu účastníkovi či oprávněným orgánům maximální možné
součinnosti při provádění kontroly výše uvedeného projektu v rámci OP VVV, z něhož
je plnění smlouvy hrazeno. Poskytovatel předloží na vyžádáni doklady vztahujÍcÍ se
k předmětu smlouvy a doloží další významné skutečnosti požadované prvním
účastníkem či oprávněnými orgány. Poskytovatel umožní prvnímu účastníkovi či
oprávněným orgánům výkon práva kontroly minimálně do uplynuti lhůty 3 let od
ukončeni OP VVV podle ČI. 90 nařIzenI Rady (ES) č. 1083/2006, nebo do konce roku
2032, podle toho, co nastane později.

V. Čas a místo plnění

1. První účastník se zavazuje sdělit druhému účastníkovi informace týkajIcI se místa a Času
odjezdu/odletu z ČR a místa a předpokládaného času příjezdu/přAetu do určené destinace,
místo ubytováni a informace o zpáteční cestě min. 14 kalendářních dni před termínem konání
zahraniční stáže.

2. Místem zahraniční stáže je Slovinsko.
3. Místo odjezdu a příjezdu Pardubice.

VI. Platební podmínky

1. Účastnici stáže mají finančně zajištěno:
1. Doprava z ČR na místo ubytováni a zpět, nástupní místo Pardubice.
2. Ubytování v 3 hvězdičkovém hotelu ve dvoulůžkových pokojích.
3. Doprava na místa stáže a zpět do ubytováni.
4. Stravování v místě ubytování a stáže - snídaně, oběd, večeře. (v pátek je stravování

ukončeno obědem)

3



2. První účastník se zavazuje uhradit druhému účastníkovi:
1. Finanční úhradu ve výši 3 000,-KČ, kterou škola/školské poradenské zařízeM/CCV

použije na mzdové příspěvky pro pedagogické pracovníky, cestovní náhrady vzniklé
s vysláním pedagogického pracovníka na zahraniční stáž a na realizaci workshopu.

2. Finanční úhrada bude provedena nejpozději 5 kalendářních dní před odjezdem.

3. Druhý účastník se zavazuje uhradit náklady vzniklé s vysláním pedagogických pracovníků na
zahraniční stáž dle zákonných norem i nad rámec finanční úhrady prvního účastníka.

VII. Smluvní pokuty

1. Druhý účastník se zavazuje uhradit prvnímu účastníkovi smluvní pokutu v případě nás|edujÍcÍch
porušení smlouvy:

a. nevyslání přihlášené osoby na zahraniční stáž a nezajištění náhradníka v dostatečném
časovém předstihu (l týden před začátkem stáže) ve výši 100% ceny stáže

VIII. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení předmětu plněnItéto smlouvy.

2. Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvní
nebo zákonné povinnosti. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se rozumí zejména

a. Nedodržení povinností smluvních stran stanovených v této smlouvě.

IX. Kontaktní osoby

První strana: Centrum uznáváni a celoživotnIho učení Pardubického kraje o.p.s.

Druhá strana:

X. Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

4



2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných ČIslova ných
dodatků a po dohodě obou stran. Vzdání se práv vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy je možné pouze
písemnou formou.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

4. Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanoveni této
smlouvy. Smluvní strany se zavazuji řádně jednat za účelem nahrazení neplatného či
nevymahatelného ustanoveni ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem této
smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazuji pokusit se vyřešit smÍrčÍ cestou jakýkoli spor mezi smluvními
stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto smlouvou (včetně
otázek týkajIcIch se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešení
sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice.

6. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řIdí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Centrum uznáváni a celoživotnIho učení
Pardubického kraje o.p.s.

V d,,
Doc. Ing. jaroslav a' o , CSc.'editel ,, jr ',Ť

Vyšší odborná škola a střední Škola
zdravotnická a sociální Ústí nad Orlicí

· Digitálně podepsalMg r. Ma rie Mgr. Marie Klementová
" Datum: 2022.06.13Klementova 07,58:45 +02'00'

Ústi nad Orlicidne 10. 6. 2022

Mgr. M. Klementová, ředitelka Školy

5



6


